日本生物教育学会会員 各位

日本生物教育学会会長     渡邉 重義

第 109回全国大会実行委員長  小川 麻里

日本生物教育学会第 109 回全国大会のご案内（第 1報）

 日本生物教育学会第 109 回全国大会を下記の通り開催いたします．例年とは異なり 3月での開催とな

りますが，会員の方をはじめ，生物教育に携わる多くの方々の参加をお待ちいたします．

1．期 日

  令和 7年（2025年）3 月 15日（土）・16日（日）

2．会 場

  安田女子大学 （広島県広島市安佐南区安東 6 丁目 13番 1号，

アストラムライン「安東（やすひがし）駅（安田女子大学前）」から徒歩約 4分）

3．主 催

  日本生物教育学会

4．後 援

  文部科学省（予定）

広島県教育委員会（予定）

広島市教育委員会（予定）

安田女子大学

次世代科学教育プロジェクト研究センター

5．日 程

第 1日目（3月 15日）：研究発表（口頭），シンポジウム，会員の集い，懇親会 等

  第 2日目（3月 16日）：研究発表（口頭・ポスター），公開講演会，ワークショップ 等

  ※一部変更する場合があります．詳しい日程は第 2報でお知らせします．

6．企 画

  ・講演会等：公開講演会およびシンポジウムを実施する予定です．

  ・ワークショップ：教材の展示や参加者が体験できるワークショップを開催します．

  ・中高校生のポスター発表：中学生および高校生による研究成果の発表をポスター発表の部で受け

付けます．優れた発表に対しては表彰を行います．

7．問い合わせ先

日本生物教育学会第 109回全国大会実行委員会 庶務幹事 竹下 俊治

住所：〒739-8524 広島県東広島市鏡山 1-1-1 広島大学大学院人間社会科学研究科（教育学部）

   E-mail：sbsej109@gmail.com

   電話：082-424-7111（広島大学代表電話）